PORTARIA Nº 155/2005

EMENTA: Dispõe sobre o roteiro para os ocupantes de cargo efetivo de vigia do município de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná e dá outras providências.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica disposto o roteiro para os ocupantes de cargo efetivo de vigia do município de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná.

Artigo 2º - O Senhor ADEMAR JULIO, portador do CPF/MF sob nº 026.836.249-13, realizará o seguinte roteiro: Garagem do Setor Rodoviário, Emater, Prefeitura Municipal e Escola Municipal Visconde de Mauá.

Artigo 3º - O Senhor DARCI ANTONIO MARQUES DA SILVA, portador do CPF/MF sob nº 147.103.820-34, realizará o seguinte roteiro: Garagem do Setor Rodoviário, Hospital São Matheus, Associação de Proteção a Maternidade e a Infância – APMI e a Panificadora.

Artigo 4º -  O Senhor ADEJALMO TATIM DA MAIA, portador do CPF/MF sob nº 000.306.879-00, realizará o seguinte roteiro: Garagem do Setor Rodoviário, Emater, Prefeitura Municipal e Escola Municipal Visconde de Mauá.

Artigo 5º - O Senhor MAURO JOARES LEMES, portador do CPF/MF sob nº 409.089.849-87, realizará o seguinte roteiro: Garagem do Setor Rodoviário, Hospital São Matheus, Associação de Proteção a Maternidade e a Infância – APMI e a Panificadora.

Artigo 6º - Os Vigias deverão girar a chave nos pontos eletrônicos em sua posse nos locais indicados.

Artigo 7º - Este roteiro dá-se com base Relatório Técnico de Condições Ambientais de Trabalho.

Artigo 8º - O horário de trabalho dos vigilantes é das 18:00 (dezoito) horas de um dia até as 06:00 (seis) horas do outro dia.

          Artigo 9º - O período de trabalho dos vigilantes é de turno de revezamento 12x36, ou seja, 12 (doze) horas de trabalho e 36 (trinta e seis) horas de descanso.

Artigo 10º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná em 08 de julho de 2005.

NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal